
1 

 

   Zarządzenie nr 44/2024 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

   z dnia 30 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 
 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu, zarządzam co następuje: 

 

 

§1. Wprowadza się następujące zmiany do przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu: 

 

1) W załączniku nr 3 polityki rachunkowości tj. zasadach i sposobie prowadzenia ksiąg 

rachunkowych pkt. 2 ppkt.11) lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej oraz wypłaconych przez Dział 

Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Alimentacyjnej - nieodebranych w przypadku 

zaprzestania/rezygnacji klienta z korzystania z ww. form pomocy (w tym również otrzymane przez 

jednostkę środki z zamkniętych kart przedpłaconych IPE) lub po udokumentowanej śmierci klienta 

- zostają odesłane przez jednostkę na koniec roku budżetowego jako dochód własny lub zlecony 

(klasyfikując środki wg. wypłaty ostatniego świadczenia) z tytułu zwrotów”. 

2) W załączniku nr 3 polityki rachunkowości tj. zasadach i sposobie prowadzenia ksiąg 

rachunkowych w pkt. 2 ppkt.11) dodaje się lit. c) o brzmieniu: 

„c) opłat uiszczonych przez klienta tytułem niepieniężnych świadczeń z pomocy społecznej - 

nieodebranych w przypadku zaprzestania/rezygnacji klienta z korzystania z ww. form pomocy lub 

po udokumentowanej śmierci klienta - zostają odesłane przez jednostkę na koniec roku 

budżetowego jako dochód własny lub zlecony (klasyfikując środki wg. dokonanej wpłaty) z tytułu 

zwrotów. W razie zgłoszenia uprawnionych osób - po odesłaniu środków jako dochodu własnego 

lub zleconego - jednostka wypłaci tym osobom kwoty należne z nowych środków w danym roku 

budżetowym”. 

 



2 

 

§2. Zobowiązuje się do zapoznania z treścią niniejszego zarządzenia oraz przestrzegania i ścisłego 

stosowania zawartych w nim przepisów, następujących pracowników jednostki: z-cę Dyrektora, 

głównego księgowego, jego z-cę, właściwych pracowników działu księgowości, kierowników 

działów merytorycznych Ośrodka, o których mowa w procedurze windykacji (stanowiącej 

załącznik nr 6 polityki rachunkowości). 

 

§3. 1. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 30.12.2024 r.  

2. Zarządzenie podlega publikacji na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

                                                                                                                                                           Agata Morkis (-) 

 

 


